
Eheschließungen, Geborene
und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen

Juli 2001

Bestell-Nr. A 20 3 2001 07
(Kennziffer A II – m 7/01)

Vorläufige Ergebnisse

Kreisfreie Städte
Düsseldorf  229  515
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 186
 225

 438
 430

 98
 97

 185
 192

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 61
 110

 130
 160

 73
 66

 106
 132

Wuppertal

Kreise
Kleve

 130  290

 138  275
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

 182
 190

 387
 404

 111
 179

 255
 376

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 075 4 275
1 275
 800

2 578
1 697

Kreisfreie Städte
Aachen  111  212
Bonn
Köln
Leverkusen

 185
 547

 265
 888

 64  118

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

 136  260
 134
 188

 240
 351

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 86
 103

 157
 204

 115
 118

 281
 249

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 247  515

2 034
 907

3 740
1 483

Kreise 1 127 2 257

 250  395 2  496
 221
 240

 345
 324

 85
 97

 137
 149

3
5

 518
 626

2
1

 210
 261

 56
 85

 111
 120

 58
 58

 85
 101

2
–

 190
 224

1
–

 129
 140

 136  214

 136  235

3  357

–  247
 203
 208

 323
 350

 116
 186

 206
 310

1
3

 430
 327

–
2

 239
 398

2 135 3 405
1 286
 849

1 981
1 424

25 4 792
19

6
3 151
1 641

 124  164 1  181
 130
 472

 219
 718

 64  91

1
4

 235
 821

–  121

 138  216
 125
 164

 201
 299

2  286
–
–

 208
 295

 75
 107

 136
 171

 147
 131

 241
 203

–
3

 161
 215

2
–

 261
 201

 268  439

1 945
 790

3 098
1 192

1  383

14
6

3 368
1 358

1 155 1 906 8 2 010

 229 1 –
 251
 307

3
–

 106
 135

–
1

1
–
–
1

 86
 106

–
1

 68
 59

1
–

–
1
–
–

 156 –

 125 –

–

–
 221
 149

1
–

 110
 205

2
2

1
–
1
1

2 313 12
1 503
 810

7
5

6
3
3

 82 – –
 100
 386

1
4

 62 –

–
1
–

 131 1
 91
 143

2
2

–
1
–

 77
 106

–
1

 125
 81

1
1

–
1
1
–

 188 1

1 572
 630

14
5

–

4
1

 942 9 3

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Juli 2001

Kreisfreie Städte
Bottrop  40  85
Gelsenkirchen
Münster

Kreise

 115
 130

 209
 211

Borken
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt

 157
 96

 347
 231

 265
 179

 497
 431

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

 113  246

1 095
 285

2 257
 505

Kreise

Kreisfreie Stadt

 810 1 752

Bielefeld

Kreise
Gütersloh

 144  276

 143  326
Herford
Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke

 103
 60

 221
 117

 150
 128

 308
 287

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

 142  244

 870
 144

1 779
 276

Kreise

Kreisfreie Städte

 726 1 503

Bochum
Dortmund
Hagen
Hamm

 152
 247

 258
 468

 76
 48

 172
 179

Herne

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis

 66  151

 153  264
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein

 116
 150

 285
 386

 64
 136

 134
 233

Soest
Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

 125
 165

 286
 349

1 498 3 165
davon kreisfreie Städte

Kreise
 589
 909

1 228
1 937

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

7 572
3 200

15 216
6 070

4 372 9 146

 50  74 –  110
 105
 98

 161
 164

–
2

 302
 208

 185
 121

 300
 203

 278
 232

 404
 375

–
1

 248
 143

2
1

 584
 322

 121  221

1 190
 253

1 902
 399

–  190

6
2

2 107
 620

 937 1 503 4 1 487

 150  219

 173  274

1  261

–  274
 123
 57

 187
 105

 157
 147

 259
 247

1
–

 229
 149

1
1

 316
 348

 137  199

 944
 150

1 490
 219

–  226

4
1

1 803
 261

 794 1 271 3 1 542

 140
 225

 207
 366

 82
 87

 135
 148

–
1

 388
 596

–
2

 194
 164

 78  115

 137  219

1  172

–  368
 149
 205

 242
 306

 66
 134

 118
 207

–
2

 248
 391

1
–

 102
 263

 152
 187

 238
 281

1 642 2 582

1
3

 288
 382

11 3 556
 612
1 030

 971
1 611

4
7

1 514
2 042

7 856
3 091

12 477
4 762

4 765 7 715

60
32

15 626
6 904

28 8 722

 57 3 2
 137
 95

1
3

1
3

 117
 62

2
1

 287
 133

3
2

2
1
1
1

 82 1

 970
 289

16
7

–

11
6

 681 9 5

 118 1

 130 –

–

–
 110
 74

–
1

 145
 164

–
3

–
–
–
2

 104 3

 845
 118

8
1

2

4
–

 727 7 4

 180
 268

2
2

 95
 73

1
–

2
1
1
–

 71 1

 158 –

1

–
 128
 188

–
3

 51
 116

–
2

–
1
–
1

 129
 188

3
–

1 645 14

2
–

9
 687
 958

6
8

5
4

7 345
3 227

64
26

4 118 38

34
15
19

Herausgegeben vom
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstr. 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon (02 11) 94 49-01 • Telefax (02 11) 44 20 06

Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Januar 2002

Preis dieser Ausgabe:
1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2002
Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Ver-
breitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung,
auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vor-
herigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen


