Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen

Juli 2001Vorläufige Ergebnisse

Verwaltungsbezirk		Lebend Geborene				Gestorbene				
	Ehe- schlie- Bungen		und zwar		Tot		und zwar			
		insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	Geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den erster 7 Tagen	
Kreisfreie Städte										
Düsseldorf	229	515	250	395	2	496	229	1	_	
Duisburg	186	438	221	345	3	518	251	3	1	
Essen	225	430	240	324	5	626	307	_	_	
Krefeld	98	185	85	137	2	210	106	_	_	
Mönchengladbach	97	192	97	149	1	261	135	1	1	
Mülheim an der Ruhr	61	130	56	111	2	190	86	_	_	
Oberhausen	110	160	85	120	_	224	106	1	1	
Remscheid	73	106	58	85	1	129	68	1	_	
Solingen	66	132	58	101	_	140	59	_	_	
Wuppertal	130	290	136	214	3	357	156	_	_	
Kreise										
Kleve	138	275	136	235	-	247	125	_	-	
Mettmann	182	387	203	323	1	430	221	1	1	
Neuss	190	404	208	350	3	327	149	_	_	
Viersen	111	255	116	206	_	239	110	2	1	
Wesel	179	376	186	310	2	398	205	2	1	
RegBez. Düsseldorf	2 075	4 275	2 135	3 405	25	4 792	2 313	12	6	
davon kreisfreie Städte	1 275	2 578	1 286	1 981	19	3 151	1 503	7	3	
Kreise	800	1 697	849	1 424	6	1 641	810	5	3	
Kreisfreie Städte										
Aachen	111	212	124	164	1	181	82	_	_	
Bonn	185	265	130	219	1	235	100	1	_	
Köln	547	888	472	718	4	821	386	4	1	
Leverkusen	64	118	64	91	_	121	62	_	_	
Kreise										
Aachen	136	260	138	216	2	286	131	1	_	
Düren	134	240	125	201	-	208	91	2	1	
Erftkreis	188	351	164	299	-	295	143	2	_	
Euskirchen	86	157	75	136	-	161	77	_	_	
Heinsberg	103	204	107	171	3	215	106	1	1	
Oberbergischer Kreis	115	281	147	241	2	261	125	1	1	
RheinBerg. Kreis	118	249	131	203	_	201	81	1	_	
Rhein-Sieg-Kreis	247	515	268	439	1	383	188	1	-	
RegBez. Köln	2 034	3 740	1 945	3 098	14	3 368	1 572	14	4	
davon kreisfreie Städte	907	1 483	790	1 192	6	1 358	630	5	1	
Kreise	1 127	2 257	1 155	1 906	8	2 010	942	9	3	

Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Juli 2001

Verwaltungsbezirk	Ehe- schlie- ßungen	Lebend Geborene				Gestorbene			
		unc		zwar	Tot		und zwar		
		insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	Geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen
Kreisfreie Städte Bottrop Gelsenkirchen Münster	40 115 130	85 209 211	50 105 98	74 161 164	- - 2	110 302 208	57 137 95	3 1 3	2 1 3
Kreise Borken Coesfeld Recklinghausen Steinfurt Warendorf	157 96 265 179 113	347 231 497 431 246	185 121 278 232 121	300 203 404 375 221	- 1 2 1 -	248 143 584 322 190	117 62 287 133 82	2 1 3 2 1	2 1 1 1
RegBez. Münster davon kreisfreie Städte Kreise	1 095 285 810	2 257 505 1 752	1 190 253 937	1 902 399 1 503	6 2 4	2 107 620 1 487	970 289 681	16 7 9	11 6 5
Kreisfreie Stadt Bielefeld	144	276	150	219	1	261	118	1	_
Kreise Gütersloh Herford Höxter Lippe Minden-Lübbecke Paderborn	143 103 60 150 128 142	326 221 117 308 287 244	173 123 57 157 147 137	274 187 105 259 247 199	- 1 - 1 1	274 229 149 316 348 226	130 110 74 145 164 104	- 1 - 3 3	- - - - 2 2
RegBez. Detmold davon kreisfreie Stadt Kreise	870 144 726	1 779 276 1 503	944 150 794	1 490 219 1 271	4 1 3	1 803 261 1 542	845 118 727	8 1 7	4 - 4
Kreisfreie Städte Bochum Dortmund Hagen Hamm Herne	152 247 76 48 66	258 468 172 179 151	140 225 82 87 78	207 366 135 148 115	- 1 - 2 1	388 596 194 164 172	180 268 95 73 71	2 2 1 - 1	2 1 1 - 1
Kreise Ennepe-Ruhr-Kreis Hochsauerlandkreis Märkischer Kreis Olpe Siegen-Wittgenstein Soest Unna	153 116 150 64 136 125 165	264 285 386 134 233 286 349	137 149 205 66 134 152 187	219 242 306 118 207 238 281	- 2 1 - 1 3	368 248 391 102 263 288 382	158 128 188 51 116 129 188	- 3 - 2 3	- 1 - 1 2
RegBez. Arnsberg davon kreisfreie Städte Kreise	1 498 589 909	3 165 1 228 1 937	1 642 612 1 030	2 582 971 1 611	11 4 7	3 556 1 514 2 042	1 645 687 958	14 6 8	9 5 4
Nordrhein-Westfalen davon kreisfreie Städte Kreise	7 572 3 200 4 372	15 216 6 070 9 146	7 856 3 091 4 765	12 477 4 762 7 715	60 32 28	15 626 6 904 8 722	7 345 3 227 4 118	64 26 38	34 15 19

Herausgegeben vom Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstr. 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon (02 11) 94 49-01 • Telefax (02 11) 44 20 06
Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Januar 2002

Preis dieser Ausgabe: 1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2002 Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung, auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vorherigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.